
АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от J 6  /с?
г. Фурманов

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных образовательных учреждениях 
Фурмановского муниципального района с 01.01.2025 года

В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства 
Ивановской области от 29.10.2024 года № 512-п «О внесении изменений в 
постановление Правительства Ивановской области от 25.12.2015 № 600-п «О 
максимальном размере родительской платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных 
(муниципальных) образовательных организациях, расположенных на 
территории Ивановской области, реализующих программы дошкольного 
образования, по муниципальным районам и городским округам Ивановской 
области»
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить с 01.01.2025 года размер родительской платы за присмотр 
и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных образовательных учреждениях Фурмановского 
муниципального района:

- в группах, функционирующих в режиме сокращенного дня (10-часового 
пребывания) -  130 рублей 00 копеек в день.

- в группах, функционирующих в режиме кратковременного пребывания 
(от 3 до 5 часов в день) -  13 рублей 00 копеек в час.

Снижение размера родительской платы или не взимание ее с отдельных 
категорий родителей (законных представителей) определяется в соответствии с 
действующим законодательством и нормативно-правовым актом 
администрации Фурмановского муниципального района.



2. Постановление администрации Фурмановского муниципального 
района от 27.12.2022 № 1316 «Об установлении размера родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях 
Фурмановского муниципального района на 2023 год» считать утратившим силу 
с 01.01.2025 года.

3. Отделу автоматизации и информатизации администрации 
Фурмановского муниципального района разместить постановление на 
официальном сайте Фурмановского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Фурмановского муниципального района С.А. Окунева.

Глава Фурмановского 
муниципального района

И.Ю.Саломатина
89010391350


